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Urodziny naszego miasta rozpocznie już w piątek, 
13 czerwca V Spotkanie Genealogów w placówce 
Archiwum Państwowego w Raciborzu oraz  po-
siedzenie Rady Miasta z udziałem przedstawicieli 
miast partnerskich, które odbędzie się w Muzeum

14 czerwca w sobotę dla wszystkich smakoszy 
z okazji 900-lecia Raciborza odbędzie się III Festi-
wal Kuchni Śląskiej ”Śląskie Smaki”. Będzie moż-
na tu podziwiać kulinarne zmagania konkursowe 
profesjonalistów i amatorów, występy kabaretowe 
oraz występ Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. To 

wszystko odby-
wać się będzie na 
Placu Długosza. 
Na tym nie ko-
niec, po raz ko-
lejny Racibórz 

będzie miejscem zlotu 
raciborzan z całego świata. 

„Zjazd Raciborzan” zapla-
nowano 14 czerwca w Raci-

borskim Centrum Kultury. Nie 
zabraknie również popularnego 

spływu Odrą na byle czym, czy-
li imprezy „Pływadło 2008-Odra 
rzeką integracji europejskiej”. 
Gratką dla filatelistów będzie za-
pewne wprowadzenie do obiegu 
znaczka pocztowy wydanego 
z okazji jubileuszu miasta. Od 
godziny 1800 na stadionie 

OSiR przy ul. Zamkowej 
rozpocznie się program 

artystyczny. Na począ-
tek dzieci przywita 

Hugo z przy-

Piotr Rubik, Patrycja Markowska, zespoły The 
Jet Set i Hop Kids oraz Hugo i przyjaciele to 
wykonawcy, którzy uświetnią 14-15 czerwca 
obchody 900-lecia Raciborza. 

jaciółmi. Zaraz po nim wystąpi zespół Hop Kids. 
Około godz. 19.30 na scenie pojawi się zespół 
THE JET SET, a sobotnie uroczystości zakończy 
koncert Patrycji Markowskiej.

15 czerwca (niedziela) odbędzie się inscenizacja 
przejazdu króla Jana III Sobieskiego przez Racibórz. 
Tu zobaczymy znanych artystów i aktorów. W rolę 
króla wcieli się znany m.in. z serialu „Plebania” Ma-
rek Frąckowiak. Marysieńkę odegra była Miss Pol-
ski Ewa Wachowicz. W roli narratora wystąpi aktor 
Roch Siemianow-
ski. Specjalnie na 
ten punkt progra-
mu gmina postara-
ła się o profesjonal-
ny klub jeździecki 
z Zakrzowa spec-
jalizujący się 
w ujeżdżeniu. Impre-
za rozpocznie się 
o godz. 1500 przy kościele 
Matki Bożej. Inscenizacja 
zakończy się pokazem histo-
rycznym na stadionie Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji przy ul. 
Zamkowej. Tam od godz. 1730

zaplanowano występy racibor-
skich zespołów oraz koncert 
najsłynniejszych oratoriów 
z udziałem solistów, chóru 
oraz orkiestry pod batutą 
Piotra Rubika. Obcho-
dy 900-lecia miasta 
zakończy pokaz 
s z t u c z n y c h 
ogni. 
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Majówka 2008
1 maja Raciborskie rozpoczęcie sezonu motocyklowego 2008

godz. 1200 MSZA ŚW. w intencji motocyklistów – kościół pw. WNMP, ul. Mickiewicza

godz. 1400 FESTYN Z MOTOCYKLISTAMI – stadion OSiR, ul. Zamkowa w programie m.in.: akcja honorowego oddawania krwi, 
konkursy z nagrodami, przejażdżki na motocyklach, koncerty zespołów: BLEND, HIGHWAY, HARLEM 

2 maja „Majowo i Akustycznie” – amfiteatr DK „STRZECHA”, ul. Ks. Londzina

1700 – 1730  granie na bębnach ręcznych w wykonaniu grupy  RUTRYDYM z Raciborskiego Centrum Kultury połączone z warsztata-
mi  dla uczestników majówki; 

1730 – 1815 występ VINCENTA ESTERMANA;
1815 – 1830 grupa teatralna TARTAK z Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Raciborzu oraz teatr TETRAEDR z Raci-

borskiego Centrum Kultury,
1830 – 1900 koncert solistów grupy wokalnej PERSPEKTYWA z Raciborskiego Centrum Kultury
1900 – 2000 koncert Klubu Poezji Śpiewanej ATLANTYDA  z Raciborskiego Centrum Kultury,
2000 – 2130 koncert zespołu VENA VALLEY z Częstochowy,
2130 – 2200 pokaz fireshow w wykonaniu Grupy Cyrkowo-Ogniowej TAKHADUM z Raciborskiego Centrum Kultury

3 maja Obchody Rocznic Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Wybuchu III Powstania Śląskiego 

– początek o godz. 11.00; Kościół pw. WNMP, Pomnik Arcybiskupa Gawliny, Pomnik Powstańców Śląskich

3 maja „Ślązacy i górale”, godz. 1700 – amfiteatr DK „STRZECHA” ul. Ks. Londzina w programie wezmą udział: Zespoły Pieśni i 
Tańca STRZECHA, MAŁA STRZECHA, ŻYWCZANIE, KONIAKÓW, SUDARYNJA oraz teatry ludowe MONDELIKI, GUSTLIKI

3-4 maja Międzynarodowe Mistrzostwa Raciborza w kręglach klasycznych – kręgielnia OSiR

7 maja Sportowa Olimpiada Racibórz – Opawa 2008 – obiety OSiR-u

8 maja Obchody Dnia Powrotu Raciborza do Polski, Gimnazjum nr. 3

9 maja IX SESJA MUZEALNO-KONSERWATORSKA- Muzeum  ul. Gimnazjalnej l
Program konferencji:
godz.1100 – rozpoczęcie mgr Joanna Muszała-Ciałowicz - Dyrektor Muzeum w Raciborzu
godz.1115 – mgr Katarzyna Wawrzyniak-Łukaszewicz - Konserwator Dzieł Sztuki ”Historyczne ryciny z widokami Raciborza i okolic 

ze zbiorów Muzeum w Raciborzu. O konserwacji grafiki zabytkowej” „Kwaśny papier – ogólnoświatowy problem.  Konserwacja 
przedwojennej prasy ze zbiorów Muzeum w Raciborzu”

godz.1145 –  mgr Krystyn Kozieł  – Pracownia Konserwacji Dzieł Sztuki  SIMA ART „Reżim   wykonawczy przy pracach renowacyj-
nych i adaptacyjnych”

godz.1245 – film „Badania archeologiczne pod płytą Rynku Głównego w Krakowie” prof. Ireneusz Płuska – Wydział Konserwacji  
i Restauracji Dzieł Sztuki Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie   „Podziemia Rynku Głównego w Krakowie- ekspozycja dla wiel-
kiego muzeum ”

godz.1330  - dr inż. arch. Jacek Owczarek – Śląskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Katowicach „Nowa funkcja w zabytku –  
z doświadczeń konserwatora”

godz. 1400 – wernisaż  wystawy „Robert Dudek – relief. Adam Pociecha – grafika.

11 maja V Międzynarodowe Zawody Pływackie o Puchar Prezesa MKS-SMS “Victoria” Racibórz - Pływalnia ZSOMS

14-15 maja Juwenalia PWSZ 2008 – stadion PWSZ, ul. Kardynała Wyszyńskiego
14 maja 15 maja

915 Sport ku Radości 1000 Happening artystyczny- Rynek
1500 Otwarcie Juwenaliów 1500 gry, zabawy, konkursy
1530 Koncert zespołu Pluta Band 1630 I miejsce Przeglądu Kapel
1630 Koncert zespołu  [i] 1735 Koncert zespołu ChemicalGarage
1815 Koncert zespołu PARKING 1835 Koncert zespołu Art. Of Sin
2030 Koncert zespołu HEY 2000 Koncert zespołu Zabili mi Żółwia

16 maja godz. 1700 – otwarcie wystawy „Rysunek satyryczny Małgorzaty Lazarek”, Muzeum

16-17 maja Turniej Samorządowców Euroregionu Silesia – obiekty OSiR-u

31 maja  II Raciborski Bieg Profilaktyczny – Organizator Miasto Racibórz - OSiR
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W dniu 5 kwietnia prezydent Racibo-
rza spotkał się z wiceministrem sportu 
i turystki Krzysztofem Paceltem. Roz-
mawiano o koncepcji budowy pływal-
ni 8-torowej z trybunami na ok. 500 
miejsc. Minister deklaruje w dalszym 
ciągu wsparcie dla inicjatywy budowy 
nowoczesnego obiektu w naszym mie-
ście. Priorytetem w chwili obecnej  jest 
budowa pływalni 50-metrowych w War-
szawie i Szczecinie, ale już następnym 
strategicznym obiektem będzie Racibórz. 
Wsparcie finansowe przewidywane jest 
na 2009 r. Prezydent M. Lenk rozmawiał 
ponadto z prezesem PZP Krzysztofem 

W 1973 r. decyzją Kuratora Okręgu Szkol-
nego w Opolu nadano jej imię Tadeusza Ko-
ściuszki. Od 1 stycznia 1996 r. organem pro-
wadzącym szkoły jest Gmina Racibórz.

W związku a wejściem w życie ustawy 
o funkcjonowaniu nowego ustroju szkol-
nego, z dniem 1 września 1999 r. szkoła 
została przekształcona w placówkę o sze-
ścioletnim cyklu kształcenia.

W roku 2005 Uchwałą Rady Miasta Ra-
cibórz, poprzez połączenie Przedszkola Nr 
9 i Szkoły Podstawowej Nr 7, w budyn-
ku szkoły rozpoczął działalność Zespół 
Szkolno-Przedszkolny Nr 2 w Raciborzu.

Obecnie w ZSP Nr 2 funkcjonuje 6 
oddziałów szkoły podstawowej oraz 2 
oddziały przedszkolne. Liczba uczniów 
w roku szkolnym 2007/2008 wynosi 126, 
natomiast wychowanków przedszkola 40.

 Budynek szkolny od 2000 roku podle-
gał kolejnym remontom i modernizacjom. 
W 2002 r. oddana do użytku nową salę 
gimnastyczną a do 2005 r. przeprowadzono 
kompleksową termomodernizację, łącznie 
z wymianą okien, systemu grzewczego 
(wymiana grzejników i instalacji central-
nego ogrzewania, nowa, ekologiczna ko-
tłownia gazowa), wymianę dachu, remont 
elewacji. Przeprowadzono niezbędne prace 
adaptacyjne, które stworzyły warunki do 

Na Mistrzostwach Polski Seniorów i Młodzieżowców w Ostrowcu Śwętokrzy-
skim prezydent Raciborza Mirosław Lenk wspierał zmagania pływaków MKS 
SMS „Victoria” w rywalizacji o udział w Olimpiadzie w Pekinie.

Kto w Pekinie?
Usielskim i popularnym red. sportowym 
TVP Przemysławem Babiarzem zapra-
szając go do Raciborza na obchody 900-
-lecia miasta oraz na II Profilaktyczny 
Bieg Uliczny (31 maja). Wizytował także 
obiekty sportowe Ostrowca, szczególnie 
interesował się krytą pływalnią. Wizyta 
na najważniejszej pływackiej imprezie 
mistrzowskiej w kraju była znakomitą 
sposobnością do osobistego poznania 
wielu doskonałych pływaków oraz za-
służonych osób związanych ze sportem 
pływackim. 

W Ostrowcu Św. zatwierdzono skład 
polskich pływaków na Igrzyska Olimpij-

skie. W Pekinie wystartuje raciborzanin, 
wychowanek MKS-SMS „Victoria” Mi-
chał Rokicki. Na igrzyskach walczyć bę-
dzie w sztafecie 4x200 m st. dowolnym. 

Sławomir Szwed

Budynek szkoły w Ocicach został oddany do użytku w 1938 r. Po zakończeniu 
II wojny światowej, jeszcze w 1945 roku, w budynku rozpoczęła działalność 
edukacyjną Szkoła Podstawowa Nr 7 w Raciborzu, początkowo jako siedmio 
a następnie ośmioklasowa.

70-lecie Szkoły 
i Kościoła w Ocicach

funkcjonowania oddziałów przedszkol-
nych ( między innymi od podstaw stworzo-
no nowoczesny pion żywieniowy ) jak też 
filii Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej w Raciborzu. Teren szkolny został 
uporządkowany i ogrodzony. 

Uczniowie jak też mieszkańcy dzielni-
cy Ocice mogą korzystać z infrastruktury 
sportowej: boiska do piłki nożnej z trybu-
nami dla kibiców, boisk do piłki koszyko-
wej, siatkowej, plażowej. Dla najmłod-
szych zbudowano plac zabaw.

W ZSP Nr 2 W Raciborzu znalazły swo-
ją siedzibę: LKS „Ocice”, Uczniowski 
Klub Sportowy „Siódemka”, Cyklo-klub  
Ziemia Raciborska.

W bieżącym roku obchodzimy 70-le-
cie szkoły w Ocicach, połączone z jubi-
leuszem 70-lecia tutejszego kościoła pw. 
Św. Józefa.

Uroczystości rozpoczną się w tutejszym 
kościele o godz. 16.00,  w dniu 31 maja 
2008 r. od okolicznościowego koncer-
tu oratoryjnego w wykonaniu artystów 
z Ostrawy i chóru parafii św. Anny 
w Krzyżanowicach pod kierownictwem 
Leonarda Fulneczka. 

W niedzielę 01 czerwca 2008 r., rów-
nież w tutejszym Kościele, o godz. 12.00 
odbędzie się msza św., po której (ok. godz. 
14.15) wszyscy goście wezmą udział 
w uroczystej akademii w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym Nr 2 w Raciborzu. Po jej 
zakończeniu będzie można zwiedzać szko-
łę oraz wziąć udział w festynie szkolnym, 
którego atrakcją będą, między innymi, wy-
stępy zespołów artystycznych skupionych 
w Raciborskim Centrum Kultury. �

Mirosław Lenk i Otylia Jędrzejczak
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Tydzień Bibliotek – „Biblioteka miejscem spotkań”
5-9 maja 2008

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincla 
serdecznie zaprasza na obchody 60-lecia Biblioteki połączone 
z corocznym. Tygodniem Bibliotek i Dniem Bibliotekarza.

Spotkania otwarte
��5 maja poniedziałek
Spotkanie autorskie z lokalną poetką Barbarą Gromotką, 

autorka tomiku pt. „…a łkające serce Twego serca szuka…”. 
Wiersze autorki będzie recytowała studentka germanistyki 
PWSZ w Raciborzu natomiast  monolog kabaretowy w gwarze 
śląskiej przedstawi Krzysztof Gromotka.
Filia nr 4, Szpital Rejonowy ul. Gamowska 3 godz. 18:00
/sala konferencyjna/

„Lata dwudzieste, lata trzydzieste” 
Przedstawienie rewiowe w wykonaniu Teatru Wodzisławskiej 

Ulicy z Wodzisławia Śl. 
Biblioteka przy ul. Kasprowicza 12 godz. 19.00
/ Schody zewnętrzne/ Impreza otwarta

��6 maja 2008r. wtorek
Spotkanie autorskie z Krystyną Januszewską malarką i au-

torką takich książek jak „Przytulać kamienie”, „Niebo ma kolor 
zielony”, „Trzy światy czyli Maryśka, Anioł i szalona Munegu-
ita”, „Dolina motyli”. 
Biblioteka przy ul. Kasprowicza 12/ I piętro/  godz. 17.00
Impreza otwarta

„Otwarta lekcja języka migowego”
Spotkanie grupy młodzieży uczącej się języka migowego 

w bibliotece. Naukę prowadzi nie słyszący pracownik obsłu-
gi MiPBP w Raciborzu. Młodzież zaprezentuje swoje dotych-
czasowe osiągnięcia w tym zakresie rodzicom, nauczycielom, 
rówieśnikom oraz chętnym czytelnikom.

Filia nr 2, Ostróg ul. Rudzka 38 godz. 16.00
��7 maja środa
Spotkanie autorskie z Anną Dymną – aktorką teatralną i fil-

mową. Założycielką i prezesem Fundacji „Mimo Wszystko”, 
członkiem Międzyna-
rodowej Kapituły Or-
deru Uśmiechu. 
Biblioteka przy 
ul. Kasprowicza 12 
/I piętro/, godz. 18.00
Impreza otwarta

��8 maja czwartek
Uroczyste ochody 

Dnia Bibliotekarza
oraz obchody 60. 
rocznicy powstania 
Biblieteki Publicznej 
w Raciborzu:
 – prezentacja multime-
dialna przedstawiająca 
historię i współcze-
sność Biblioteki Publi-
cznej w Raciborzu;

– spotkanie długoletnich czytelników, emerytów oraz bibliote-
karzy
Biblioteka przy ul. Kasprowicza 12, godz. 14.00
��9 maja – piątek
Przedstawienie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego w wyko-

naniu Teatru Wodzisław-
skiej Ulicy z Wodzisławia 
Śląskiego.

Biblioteka przy ul. Ka-
sprowicza 12 godz. 19.00

/Schody zewnętrzne/ 
Impreza otwarta

W dniach od 5 do 9 maja br. w  Bibliotece przy ul. Kasprowi-
cza 12 /schody zewnętrzne/ każdy zainteresowany będzie mógł 
nabyć za symboliczną złotówkę książki wycofane z księgozbioru 
Biblioteki. 

     Zapraszamy!

Spotkania zamknięte (dla grup zorganizowanych)
��5 maja – poniedziałek
„Spotkanie bajkowych postaci” – bibliotekarki przebrane 

za charakterystyczne postacie bajkowe / Dziewczynka z Za-
pałkami, Kot w Butach, Królowa Śniegu/, czytają dzieciom 
fragmenty bajek. Dzieci na spotkanie przychodzą również 
przebrane za ulubionego bohatera z bajki, ewentualnie za-
kładają lub przynoszą charakterystyczny element wybrane-
go bohatera. Podczas spotkania trwają zabawy, konkursy 
literackie na podstawie bajek. Spotkanie przeznaczone dla 
przedszkolaków.

Filia nr 1, Studzienna ul. Bojanowska 5  godz. 10.00
Spotkanie z panią Elżbietą Kuśnierz „Ciekawostki przyrodni-

cze Arboretum Bramy Morawskiej”. Spotkanie przeznaczone dla 
uczniów kl. V Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Raciborzu

Filia nr 10, Markowice ul. Jordana 6 godz. 11.45
��Dzień otwarty w Bibliotece

Obchody 60-lecia Biblioteki 
Publicznej w Raciborzu
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Odwiedziny dzieci – grup zorganizowa-
nych we wszystkich działach Biblioteki: 
Sekretariat, Gabinet  Dyrektora, Dział 
Księgowości, Dział Gromadzenia i Opra-
cowania Zbiorów, Oddział dla Dzieci, 
Wypożyczalnia  Główna (dla dorosłych), 
Oddział Muzyczny, dział oprawy książek.

Biblioteka przy ul. Kasprowicza 12, 
godz. 9.00-15.00

��6 maja - wtorek
Przedstawienie kukiełkowe „Baba Jaga” 

w wykonaniu uczniów kl. III Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Racibo-
rzu. Przedstawienie przeznaczone jest dla 
czytelników i nie tylko biorących udział 
w konkursie plastycznym przeprowadzo-
nym w Filii nr 3 MiPBP, w kwietniu pt. 
„Bajkowe zamieszanie czyli współcześni 
pisarze dzieciom”.

Filia nr 3, Ocice ul. Tuwima 1, 
godz. 9.45

��7 maja - środa
„Gimnazjalista w bibliotece nauko-

wej” – spotkanie uczniów kl. IV Szkoły 
Podstawowej, z przedstawicielem Wypo-
życzalni i Czytelni Oświatowo-Naukowej 
w Raciborzu. Celem spotkania jest przy-
gotowanie młodzieży do pracy z książką 
naukową, przedmiotem pracy w gimna-
zjum. Spotkanie wzbogacone prezentacją 
multimedialną.

Filia nr 5, Płonia ul. Sudecka 2, 
godz. 11.00

��8 maja - czwartek
,,My jesteśmy krasnoludki” – spotka-

nie maluchów z Przedszkola nr 26 z książ-
ką w bibliotece. Podczas spotkania od-
będzie się gawęda na temat życia książki 
w bibliotece, głośne czytanie, rysowanie, 
zabawy z książką.

Filia nr 8, ul. Żorska 2 godz. 9.30 
„Mój kolega Europejczyk” – spotka-

nie uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 
z przedszkolakami z Przedszkola nr 16, na 
którym sześciolatki w wesoły i przystęp-
ny sposób zapoznają się z kulturą i oby-
czajami wybranych europejskich krajów. 
Wiedzę na ten temat przekażą im starsi 
koledzy ze szkoły.

Filia nr 9, Brzezie ul. Myśliwca 9, 
godz. 10.00

Od 1 do 31 maja we wszystkich od-
działach i filiach Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Raciborzu czytel-
nicy, którzy nie oddali książek w regula-
minowym terminie będą mogli je zwrócić 
bez płacenia kary za przetrzymanie.*

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Raciborzu

zaprasza do aktywnego wypoczynku
Zajęcia prowadzone nieodpłatnie:

� nauka gry w tenisa 
(zajęcia w każdy wtorek i czwartek 1630-1730 – hala ZSOMS ul. Kozielska);
� nauka i doskonalenie pływania dla dzieci kl. III szkół podstawowych 
(zajęcia w każdą sobotę 1530-1615  – pływalnia ZSOMS ul. Kozielska);
� nauka gry w kręgle – (zajęcia w środy – dziewczęta, 
czwartki – chłopcy 1600-1800 kręgielnia OSiR ul. Zamkowa);
� zajęcia aerobicu dla dziewcząt i kobiet 
(zajęcia w każdy poniedziałek 1700-1800 i piątek 1900-2000 - hala sportowa OSiR ul. Łąkowa);
� zajęcia aerobicu w wodzie dla dziewcząt i kobiet 
(zajęcia w każdą środę 2045-2130 – basen PWSZ ul. Słowackiego).

Dodatkowo:
� kręgielnia czynna dla rodzin (50% płatne) – rodzinny mini golf (50% płatne) – soboty i niedziele 

1000 – 1400;
� zajęcia zapaśnicze – hala MKZ „Unia”;
� biegi rodzinne – park n/Odrą – sobota godz. 1000;
� szkółki piłkarskie – boisko OSiR, ul. Zamkowa.

Dodatkowe informacje pod nr telefonu 032 415 37 17

*Czytelnicy, do których Biblioteka wy-
słała upomnienie będą musieli pokryć jego 
koszt. Zwolnienie z obowiązku płacenia 
kar nie dotyczy płyt CD i DVD

�
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Punkty sprzedaży w których można nabyć karty:
� kiosk przemysłowy „To i Owo” przy ul. Odrzańskiej 2; 
� sklep z artykułami spożywczo – przemysłowymi przy ul. Solnej 9;
� sklep z artykułami ogólno-przemysłowymi przy pl. Wolności 14; 
� kiosk z prasą na rogu ulic Mickiewicza i Pocztowej; 
� biuro strefy płatnego parkowania przy ul. Zborowej 4.

Strefę płatnego parkowania w mieście wyznaczają ulice: Drzy-
mały, Wojska Polskiego, pl. Wolności, Drewniana, Reymonta, 
pl. Mostowy, Podwale, Mickiewicza, Pocztowa.

Ze strefy płatnego parkowania wyłączona została część ulicy 
Batorego na odcinku od ul. Podwale do ul. Pocztowej. Wyłącze-
nie związane jest ze zwiększeniem rotacji parkujących pojazdów 
w obrębie Urzędu Miasta. Wprowadzone zostaną tu tarcze ze-
garowe umożliwiające mieszkańcom Raciborza zaparkowanie 
pojazdu na czas załatwienia spraw w urzędzie.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIV/339/2004 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 29 września 2004 r. w sprawie: ustalenia strefy płatnego 
parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicz-
nych oraz ustalenia wysokości stawek opłat i określenia sposobu 
ich pobierania oraz Uchwałą Nr XIV/166/2007 Rady Miasta Ra-

Miasto Racibórz na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 9 Ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie /Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm./  oraz § 4 ust. 
2 pkt. 9 Programu współpracy Miasta Racibórz z organizacjami 
pozarządowymi  i innymi podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na rok 2008r. przyjętego Uchwałą Nr 
XV/188/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 listopada 2007 r. 
ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
w dziedzinie działalności  na rzecz integracji europejskiej oraz 
rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.
1. Przedmiotem konkursu jest realizacja zadania w zakresie pro-

wadzenia i świadczenia usług w ramach Polsko – Czeskiego 
Ośrodka Współpracy Gospodarczej, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego             
w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG 
IIIA Czechy – Polska, w budynku przy ul. Stefana Batorego 7.

2. Na realizację zadania przeznacza się z budżetu Miasta kwotę 
100 000 PLN, co stanowi max.75% kosztów zadania określo-
nego w pkt. 1.

3. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy przed 
datą rozpoczęcia realizacji projektu pomiędzy Miastem Raci-
bórz a podmiotem składającym ofertę, wg wzoru określonego 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki społecznej z dnia 
27 grudnia 2005r. (Dz.U. Nr 264 poz. 2207) w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umo-
wy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania.

Urząd Miasta informuje, że z dniem 1 kwietnia 2008 roku 
opłatę parkingową można również uiścić poprzez zakup 
bezterminowych kart postojowych.

Opłata za parking 
nie tylko 
u parkingowych 

Ogłoszenie UM

cibórz z dnia 31 października 2007 r. w sprawie: zmiany uchwały 
Nr XXIV/339/2004 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 września 
2007 roku w sprawie jw. opłaty za parkowanie pojazdów są po-
bierane przez wyraźnie oznakowanych parkingowych.

Stawki opłat za parkowanie pojazdów w strefie płatnego par-
kowania wynoszą:
� 1,50 zł - za pierwszą rozpoczętą godzinę parkowania,
� 1,60 zł - za drugą rozpoczętą godzinę parkowania, 
� 1,70 zł - za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania,
� 1,50 zł - za każdą następną rozpoczętą godzinę parkowania,
� 12,00 zł - abonament dzienny ogólnodostępny,
� 20,00 zł - opłata zryczałtowana miesięczna dla jednego pojazdu 

mieszkańca ( na wyznaczonym parkingu ) zameldowanego na 
pobyt stały w obrębie strefy płatnego parkowania  i będącego 
właścicielem lub współwłaścicielem pojazdu samochodowego, 
którego prawo własności potwierdzone jest wpisem w dowo-
dzie rejestracyjnym pojazdu.

4. Konkurs obejmuje zadanie o zasięgu i znaczeniu transgranicz-
nym, którego realizacja dotyczy okresu od 15 maja 2008r. do 
31 grudnia 2008r.

5.  Oferty zgodne ze wzorem określonym w Rozporządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 
r. (Dz.U. Nr 264 poz. 2207) należy złożyć do 5 maja 2008 r. 
W sekretariacie Wydziału Rozwoju i Współpracy Zagranicznej 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Stefana Batorego 6, III p. Pok. 323 
lub przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta Racibórz, ul. Stefa-
na Batorego 6, 47-400 Racibórz. W przypadku ofert wysłanych 
pocztą, brana będzie pod uwagę data wpływu do Urzędu.

6. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi w terminie do 9 maja 
2008r.

7. Miasto przy rozpatrywaniu ofert:
a) Ocenia możliwość realizacji zadania przez podmioty wymie-

nione w § 3 (posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, dotych-
czasowe doświadczenie w realizacji podobnych zadań; zakła-
dani partnerzy oraz beneficjenci; dotychczasowa współpraca                               
z samorządem);

b) Ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, 
w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania;

c) Uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych 
na realizację zadania.
Pełną treść ogłoszenia oraz szczegółowe informacje dotyczą-

ce Konkursu można uzyskać w Wydziale Rozwoju i Współ-
pracy Zagranicznej Urzędu Miasta Racibórz. ul. Stefana Bato-
rego 6, IIIp. Pok. 307, tel. 032 75 50 762 lub 032 75 50 635, 
w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bipraciborz.pl, oraz na 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta. �

�
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Ogłoszenie UM
Prezydent Miasta Racibórz zawiada-

mia, że ustawowym obowiązkiem gminy 
jest ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym co roku w terminie do końca I 
– go kwartału roku następnego, zestawienia 
danych dotyczących czynszów najmu loka-
li mieszkalnych nienależących do publicz-
nego zasobu mieszkaniowego, położonych 
na obszarze gminy lub jego części.

Dane dotyczące czynszów sporządza-
ją zarządcy nieruchomości wg wzoru 
nr 1 do rozporządzenia Ministra In-
frastruktury z dnia 27 grudnia 2007 r. 
w sprawie określenia danych dotyczą-
cych czynszów najmu lokali mieszkal-
nych nienależących do publicznego za-
sobu mieszkaniowego, położonych na 
obszarze gminy lub jego części (Dz. U. 
z 2007 r., Nr 250, poz. 1873).   

Celem ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, dane doty-
czące czynszów należy przekazać do Wy-
działu Lokalowego pok. nr 17 lub złożyć 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Batorego 6  w terminach:
1) za pierwsze półrocze – do końca lipca 

danego roku
2)  za drugie półrocze – do końca stycz-

nia roku następnego. �

W dniu 7 kwietnia w raciborskim ma-
gistracie laureatom konkursu, nagrody 
wręczyli wiceprezydent Ludmiła No-
wacka, naczelnik Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu Urzędu Miasta Marek 
Kurpis i Anna Zygmunt – dyrektor Gim-
nazjum nr 1. 

Najlepsze logo przygotował Marcin 
Młynarczyk z  G 5. II miejsce zajęła Patry-
cja Mikieko z G 3, natomiast  III miejsce 
przypadło Magdalenie Winiarskej, rów-
nież z G 3. Trzy prace autorstwa Aleksan-
dry Gierszewskiej z G 2, Tomasza Kalusa 
z G 2 i Magdaleny Wyrtki z G 3 zostały 
wyróżnione.

2 kwietnia 2008r.. jury konkursowe w składzie: Marian Zawisła – przewod-
niczący jury, Andrzej Śliwicki – członek jury, Ewa Urbańczyk – sekretarz jury, 
oceniało prace nadesłane w konkursie na logo „Gimnazjady 900-lecia”, które 
zostały nominowane do nagrody.

Logo Gimnazjady 900-lecia
Logo  maiło charakteryzować się czy-

telnością, prostotą, tak aby sprawdzało się 
zarówno w dużej jak i małej skali. Miało 
zawierać napis „Gimnazjada 900-lecia”, 
a także elementy graficzne związane z hi-
storią miasta oraz ze szkolnictwem. 

Zwycięskie logo zaprezentowane zo-
stanie na Gimnazjadzie 900-lecia, któ-
ra odbędzie się 30 maja w Raciborzu. 
Gimnazjaliści zmierzą się w konkursach 
wokalnym, plastycznym, historycznym, 
literackim i fotograficznym. Przepro-
wadzone zostaną również konkursy na  
najlepszą grupę szkolnych cheerleaderek 
oraz Miss Gimnazjady. Nie zabraknie 
konkurencji sportowych, w tym rywali-
zacji w tańcu. �

Nagroda ta została ustanowiona przez Za-
rząd Izby Przemysłowo-Handlowej Rybnic-
kiego Okręgu Przemysłowego w 2002 r. i jest 
jedyną tego typu nagrodą w Polsce, gdzie sa-
morząd gospodarczy i terytorialny honoruje 
wybitne Panie – indywidualności, które po-
święcają swój czas nie tylko dla pracy zawo-
dowej, ale również działają społecznie. Wśród 
nominowanych są zarówno kobiety spełnia-
jące się w pracy w samorządzie lokalnym, 
polityce, kulturze jak i biznesie. To przedsta-
wicielki różnorodnych profesji, odnoszące 
ponadprzeciętne sukcesy i spełniające się 
w bardzo odmiennych dziedzinach. Prezydent 
Miasta uczestnicząc w pracach Kapituły Na-
grody NARCYZ, co roku zgłasza kandydatu-
ry do nagrody. W tym roku zgłoszono kandy-
daturę Joanny Muszały-Ciałowicz, dyrektora 
raciborskiego Muzeum. Związane z Racibo-
rzem, laureatki nagrody to m.in.: Magdalena 
Czech, Maria Kowalczyk, Elżbieta Cegla-
rek, Zdzisława Sośnierz, Wanda Swierczyna 
i Krystyna Klimaszewska. W tym roku Miasto 
przyjęło rolę współorganizatora zamierzenia. 
Wręczenie nagród odbędzie się 17 maja br. 
w Domu Kultury „Strzecha”.

NARCYZ
Miasto Racibórz jest współorganizato-
rem VII edycji nagrody NARCYZ.

�

Marcin Młynarczyk
I miejsce

Patrycja Mikieko
II miejsce

Magdalena Winiarska
III miejsce
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